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FUNDACJA AKADEMIA ROBOTYKI 
  

Szanowni Państwo,  

 przekazujemy szczegółowe informacje dotyczące propozycji udziału w trzyletnim cyklu zajęć 
z robotyki i programowania dla uczniów Państwa szkół, pochodzących z rodzin o niskich dochodach 
lub umieszczonych w pieczy zastępczej instytucjonalnej oraz rodzinnej zawodowej, jakie oferuje 
Fundacja Akademia Robotyki.   

 O Fundacji 

 Fundacja Akademia Robotyki posiada wieloletnie doświadczenie m.in. w realizacji zajęć 
z konstruowania i programowania robotów, projektowania, twórczego myślenia. Obok samych 
zajęć organizujemy turnieje i ekspozycje, umożliwiając uczestnikom zdrową rywalizację, a także 
rozwijając kompetencje miękkie takie, jak współpraca w zespole, pewność siebie czy aktywne 
słuchanie.  
 Przy Fundacji działa pierwsza w Polsce drużyna robotyczna FRC 5883 Spice Gears, która od 
blisko 10 lat co roku bierze udział w międzynarodowych turniejach robotycznych FIRST konkurując 
z ponad 190 zespołami z całego świata. Na swoim koncie ma m.in. takie osiągnięcia jak:  

• 2 miejsce zdobyte na FIRST® Global Challenge w Waszyngtonie (USA) w 2017 roku, 
• 1 miejsca zdobyte na dwóch turniejach regionalnych FIRST® Robotic Challenge w Chinach 

w 2018 roku, 
• 3 miejsce zdobyte na FIRST® Global Challenge w Meksyku w 2018 roku, 
• 1 miejsca zdobyte na dwóch turniejach regionalnych FIRST® Robotic Challenge w Turcji w 

2019 roku, 
• 4 miejsce zdobyte na FIRST® Global Challenge w Genewie (Szwajcaria) w 2022 roku,  
• 2 miejsce zdobyte na FIRST® Global Challenge w Atenach (Grecja) w 2024 roku. 

Grupa docelowa projektu 

 Grupą docelową będą uczniowie klas 5-8 szkół podstawowych. Z uwagi na ten fakt, 
sugerujemy wytypowanie, w pierwszej kolejności, uczniów uczęszczających obecnie do klasy 4 i 5, 
którzy w przyszłym roku szkolnym będą odpowiednio w 5 i 6 klasie. Dzięki temu będą mieli szansę 
korzystania z zajęć przez pełny, trzyletni cykl zajęć.  

 Na chwilę obecną nie zostały jeszcze określone zasady dopuszczalności rezygnacji z zajęć w 
trakcie trwania programu i ewentualnych obciążeń finansowych z tym związanych. 
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Propozycja zajęć i zasady ich organizacji 

 Proponowane przez nas zajęcia odbywać się będą raz w tygodniu, w wymiarze dwóch 
godzin lekcyjnych (90 minut), w grupach 12-osobowych podzielonych na mniejsze, 3-4 osobowe 
zespoły. Istnieje możliwość zgłoszenia więcej niż jednej 12-osobowej grupy przez szkołę. W 
przypadku zebrania mniejszej liczby chętnych będziemy rozpatrywać sprawę indywidualnie 
(stworzenie mniej licznej grupy lub połączenie jej z grupą z innej szkoły).  

W zależności od naszych ustaleń, podjętych na późniejszym etapie, zajęcia będą mogły odbywać 
się w budynku Państwa szkoły lub w naszym lokalu, gdzie prowadzimy zajęcia pozalekcyjne. 
Szczegółowe godziny i dni zajęć zostaną ustalone po podpisaniu umów stanowiących potwierdzenie 
zakwalifikowania dzieci do programu i uzyskania dofinansowania.  

Finansowanie projektu  

 Projekt finansowany będzie w całości ze środków unijnego programu Fundusze Europejskie 
dla Rozwoju Społecznego (2021-2027). Jego operatorem jest Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji. 

W chwili obecnej oczekujemy na ogłoszenie naboru do właściwej części projektu. Ponieważ nie ma 
on charakteru konkursu, o zakwalifikowaniu dzieci decydować będzie kolejność zgłoszeń, do 
wyczerpania środków. Stąd tak ważne jest, abyśmy w możliwie najszybszym tempie przygotowali 
wszelkie niezbędne formalności. 

 Po Państwa stronie jako dyrektorów szkół, pozostawać będzie kwestia zgłoszenia dzieci 
drogą ścieżki instytucjonalnej. W ramach wniosku (w tej chwili nie są jeszcze dostępne) obok 
niezbędnej dokumentacji dziecka konieczne będzie wskazanie Fundacji Akademia Robotyki, jako 
podmiotu świadczącego usługi wybranych zajęć dodatkowych. Oczywiście na tym etapie 
gwarantujemy naszą pomoc. Jako Fundacja bierzemy na siebie obowiązek monitorowania 
momentu, w którym zostanie ogłoszony nabór.  

Warunki kwalifikowania uczestników 

Do udziału w projekcie mogą zostać zakwalifikowani uczniowie, spełniający jeden z poniższych 
warunków:  

• Gdy uczeń lub uczennica korzysta z programu „Posiłek w szkole i w domu” - wystarczające 
będzie potwierdzenie tego faktu przez dyrektora szkoły, do której uczeń lub uczennica 
uczęszcza w postaci wydanego zaświadczenia lub zaświadczenia wydanego przez ośrodek 
pomocy społecznej.  
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• Gdy uczeń lub uczennica nie korzysta z programu „Posiłek w szkole i w domu”, ale pobiera 
zasiłek rodziny - wystarczające będzie zaświadczenie o pobieraniu zasiłku rodzinnego z 
ośrodka pomocy społecznej.  

• Uczniowie umieszczeni w pieczy zastępczej instytucjonalnej lub rodzinnej zawodowej.  

KONTAKT: 

• Julia Juchno, 782 881 846, j.juchno@sgpoland.pl 
• kontakt@akademiarobotyki.org 

 

 


